
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 309» (МБДОУ № 309) 

660131, г. Красноярск, ул. Воронова д. 16 Д, тел: 8 (391) 220-26-51, 266-30-90 

ОГРН 1022402485775, ИНН 2465047132, КПП 246501001 

e-mail: dou309@mailkrsk.ru, веб-сайт: http://kras-dou.ru/309 / 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№  179/П                                                                                                                   01.09.2023 

О порядке установления выплат  

стимулирующего характера педагогических работников 

 

На основании коллективного договора учреждения Положения о комиссии по 

распределению средств, стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МБДОУ 

№ 309, для установления выплат стимулирующего характера педагогических работникам 

включенных в систему наставничества на период реализации целевой модели и Программы 

наставничества, утверждено приказом от 30.08.2022г., 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разработать и утвердить критерии оценки результатов качества работы 

педагогических работников, включенных в систему наставничества на период реализации 

целевой модели и Программы наставничества.  

2. Назначить ответственных по разработке критериев оценки результатов и качества 

реализации целевой модели и Программы наставничества комиссию по распределению 

средств, стимулирующей части фонда оплаты труда в следующем составе: заместитель 

заведующего по учебно-воспитательной работе Габидулина Е.Л., старший воспитатель – 

Горбанева Галина Александровна, воспитатель (председатель ППО МБДОУ) -  Грязева 

Ольга Геннадьевна. 

3. Расчет размера выплат стимулирующего характера установить за результаты и 

качество ежемесячно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 309                                 __________________ Новоселова О.М. 

mailto:dou309@mailkrsk.ru
http://kras-dou.ru/309%20/

